[image: image1.png]

	Степановский сельский  Совет депутатов

	Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

	 20.03.2019г.
	п. Степановка

	           № 5

О внесении изменений и дополнений в решение № 29 от 27.12.2018 «О местном бюджете Степановского сельсовета на 2019 год и плановый  период 2020-2021 годов»

          Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положением о бюджетном процессе в Степановском сельсовете», рассмотрев ходатайство администрации Степановского сельсовета о необходимости внесения  изменений и дополнений, Степановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести изменение в решение Степановского сельского Совета депутатов № 26 от 27.12.2018 «О местном бюджете Степановского сельсовета на  2019 год и плановый период 2020-2021 годов» следующие изменения и дополнения:
          1. Внести изменения и дополнения в пункт 1 «Основные характеристики бюджета Степановского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» и читать его в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Степановского сельсовета на 2019 год
1.1.Утвердить основные характеристики  сельского бюджета на 2019 год:
        1.1.1 прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме  4600807  рублей, в том числе: налоговые и неналоговые доходы 230316 рублей, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 1960438 рублей;  субвенции и субсидии 372291 рубль,  иные межбюджетные трансферты  на сбалансированность бюджетов в сумме 2037762 рубля.
1.1.2 общий объем расходов сельского бюджета в сумме 4719378,35 рублей;
1.1.3 дефицит сельского бюджета в сумме  118571,35рублей;

1.1.4 источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 118571,35 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.1.5 внести изменения и дополнения в приложение № 4
                1.2. Ввиду изменений доходной части бюджета Степановского сельсовета, внести изменения и дополнения в приложение № 5 «Распределение расходов бюджета Степановского сельсовета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» и читать его в редакции согласно приложению № 5.

          1.4. Внести изменения и дополнения в приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» и читать его редакции согласно приложению № 6.

          1.5. Внести изменения и дополнения в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского бюджета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» и читать его в редакции согласно приложению № 7.

          2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

           3. Настоящее решение  вступает в силу в день,  следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Ведомости Степановского сельсовета».
Глава сельсовета                                                                         С.П.  Сырыгин

Председатель  Степановского

сельского Совета депутатов                                                      Л.А. Перфилова